
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
О ______ № <?1£Ю

Гб присвоении и подтверждений”] 
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта 

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11 

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.В. Антманис



Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от С/о, &£■> Assty №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Макаров Захар 
Вячеславович

киокусинкай, ОРОО «АКОО», Оренбург, 
(тренер Насиров А.И.)

Малышев Владимир 
Владимирович

киокусинкай, ОРОО «АКОО», Оренбург, 
(тренер Прокопив В.В.)

Гарифуллин Равиль 
Рамазанович

лыжные гонки, МБУДО «СШ «Олимп», 
Бугуруслан

Киреев Дмитрий 
Алексеевич

лыжные гонки, МБУДО СШ Курманаевского р 
на, образование, Курманаевский р-н,
(тренер Василевич В.В.)

Толстов Егор Сергеевич лыжные гонки, МБУДО СШ Курманаевского р 
на, образование, Курманаевский р-н,
(тренер Василевич В.В.)

Колошкин Никита 
Максимович

настольный теннис, МАУДО «СШ «Рекорд»,, 
Гай, (тренер Медянцева Е.А.)

Мухамадьяров Артем 
Айратович

настольный теннис, МАУДО «СШ «Рекорд»,, 
Гай, (тренер Медянцева Е.А.)

Сайфулина Валерия - настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-
Олеговна Газпром», Оренбург, (тренер Жарко Р.Ж.)

2



Колесов Максим 
Павлович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда»,, 
Орск, (тренер Симакова И.П.)

Воложина Анна 
Сергеевна

спорт глухих, АНО «КНТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Гонобин М.А.)

Бухарбаев Динислав 
Арманович

спортивная борьба, МБУДО «СШ «Чемпион», , 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

Ешмуханов Богдан 
Артурович

спортивная борьба, МБУДО СШ «Чемпион»,, 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

Ульянов Алексей 
Сергеевич

спортивная борьба, МБУДО «СШ «Чемпион»,, 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

Посысаев Платон 
Сергеевич

танцевальный спорт, ТСК «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от Р5.0$. AJDty №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Ахмятова Регина 
Руфитовна

дзюдо, МАУДО СШОР дзюдо, Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С.)

Усманова Алиса 
Рустамовна

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Ахметов Е.А.)

Апальков Никита 
Константинович

самбо, ФГКОУ «ОГТКУ», Оренбург, 
(тренер Манцуров О.А.)

Укубаев Алишер 
Талгатович

- самбо, ФГКОУ «ОПКУ», Оренбург, 
(тренер Манцуров О.А.)

Федотов Андрей 
Дмитриевич

самбо, ФГКОУ «ОПКУ», Оренбург, 
(тренер Манцуров О.А.)

Абдугалеев Акпар 
Алексеевич

спортивная борьба, МБУДО «СШ «Чемпион»,, 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

Аманкулов Амир 
Жанболатович

спортивная борьба, МАУДО «СШОР «Зенит»,, 
Орск, (тренер Михайлов Н.В.,Чернышев В.А.)

4



Муталлапов Ильнур 
Шарифуллович

Ахметов Эмиль 
Валерьевич

Сяткин Илья 
Артемович

танцевальный спорт, ТСК «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

тяжелая атлетика, КФК, Оренбург, 
(тренер Баженов Е.А.)

тяжелая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Панферов Е.В.)

5



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от OS,@o. № ЫМО

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Варнавская София 
Денисовна

спортивая акробатика, МАУДО СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А., Шабайкина 
С.В.) ’

Евдокимова Дарья 
Алексеевна

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А., Шабайкина 
С.В.) '

Кухарев Данила 
Александрович

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А., Шабайкина 
С.В.) *

Машкина Яна 
Алексеевна

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А., Шабайкина 
С.В.) '

Яркова Виктория 
Сергеевна

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А., Шабайкина 
С.В.) '

6


